关于公开征求对营口市广播电视台高清传输和摄录像设备项目需求意见的公告

受营口市广播电视台 的委托，营口市公共资源交易服务中心现对高清传输和摄录像设备 项目进行公开招标采购。采购项目需求（征求意见稿）业已编制完成，现予网上公布，广泛征求意见，欢迎各供应商踊跃参加，多提宝贵意见，并以书面及电子邮件形式及时反馈给我中心（请供应商在发给我中心的建议函中注明您公司名称并加盖公章、联系人及联系电话，建议函须用传真和电子邮件两种方式发给采购科）。征集意见截止时间2014年11月14日15:00时止。

谢谢您的关注！

项 目 需 求 情况：见附页

集中采购机构名称：营口市公共资源交易服务中心
地            址：智胜新家园小区院内，军分区南行1000米
邮            编：115000

联     系     人：樊女士

电            话：0417-2972505
传            真：0417-2972521
电子邮箱：ZFCG_YK@126.COM

                             营口市公共资源交易服务中心
二○一四年十一月十二日

以上内容当否请批示

审批人签字：            审核人签字：            拟稿人签字：
      年    月   日
高清传输和摄录像设备的技术要求

一、高清传输设备
1、高清编码器                                               1台
2、DS3网络适配器
技术参数：

要求采用成熟的架构体系，提供灵活的集成式设备，具备极高的安全稳定性。系统需要完成1路HD-SDI信号的编码并适配为DS3格式，兼容高标清。详细技术指标需求如下：
1) 设备具备完备的冗余性和容错性等安全保障措施，配置冗余双电源，支持电源模块的热插拔；
2) 系统必须保证与辽宁电视台解码端设备完全兼容；
3) 完成1路标清或高清SDI信号的编码，输出DS3信号；
4) 要求具备主备2个DS3输出接口；
5) 编码支持视频数据传输率1.5Mbps-15Mbps（标清）/8.0Mbps-79.2Mbps（高清）可调；
6) 考虑到今后功能扩展，系统需支持HDMI输入接口；
7) 支持YPbPr/CVBS输入接口；
8) 支持ASI输出接口；ASI接口支持最大码率不少于180Mbps；
9) 支持IP输出接口；千兆IP接口支持最大码率不少于960Mbps；
10) 为节省机房空间，便于后期进行扩容升级，要求本次投标采用高集成度设备，建议将编码功能及适配功能集成到一台设备内完成；
11) 考虑到信源设备的灵活性，要求本次项目所招的设备应为插卡式结构、模块化设计，可以通过配置相应功能模块扩展实现编解码、转码、卫星接收、DS3适配、复用加扰、调制输出等功能；
12) 编码设备应支持web管理方式，支持远程在线升级功能；
13) 具有10Base-T以太网接口，可实现基于SNMP的集中网络管理。并实现通过网管统一集中进行状态监控；
14) 单台编码设备满配功率≤100W；
15) TS流输出须符合MPEG-2标准，204/188包长可灵活设置；
16) 标清编码模块支持PAL（576×720）、NTSC（480×720），支持SIF，支持制式自适应；
17) 能够自动检测支持4:3和16:9两种视频宽高比；
18) 具备硬件PCR插入功能，PCR发送间隔≤35ms；
19) 编码模块具有灵活的GOP结构：双重的B帧支持和自适应的I帧插入；
20) 全面开放视频编码参数，包括IDC精度、GOP结构等；
21) 编码模块视频信噪比（SNR）65dB以上，最高可达80dB以上，音频信噪比70dB以上，最高可达90dB以上。频率响应：4.8MHz时＞-0.5dB，5.5MHz时＞-2dB；
22) 编码模块同时支持VBR与CBR；
23) 编码模块支持高保真声音传输MPEG1 Layer II；
24) 编码模块支持PSI生成，PSI插入功能；
3、高清数字视音频光端机                                  1套

技术参数：
标准 SMPTE-259M或SMPTE-310M 串行数字视频信号
清晰度 10Bits
速率 270Mb/s max.
输出DC编置 < ±0.5V
信号电平 800mVp-p±10%
回波损耗 > 15dB
接插件 BNC 75 Ohms
物理参数
尺寸 高×宽×深
标准型约 1.72″×17.03″×12.00″
插卡式约 5.24″×1.00″×9.00″
电源 95～240VAC@0.6A
工作温度 0～+50摄氏度
相对湿度 0～95%不结露
状态指示 电源, 光链路, 视频状态
光纤模式 单模或多模
光纤数量 1或2
工作波长 850, 1310和/或1550nm
光纤接口 FC(单模)/ST(多模)
二、高清摄录像设备

1、肩扛式高清摄像机（含20倍高清镜头）                     10台

技术参数：
3片2/3英寸CMOS成像器
1920x1080全高清有效像素、1000电视线以上
灵敏度F13、最低照度要求0.003lx
信噪比60db
提供多种高清格式记录；兼容记录标清格式
标配3.5英寸高清晰液晶屏，分辨率为960×540

标配2个高速存储卡插槽
64G存储卡可录制最长280分钟高清素材
最长15秒预记录功能
升降格等多种特技及图像调整功能
HD/SD-SDI、HDMI、USB接口
重量在3.5kg以下（不含镜头）

必选部件：

1-1、摄像机锂电池                                       16块
电池名称 V字型锂离子电池

电压 14.4V

容量 130Wh

最大输出功率 70W

最大输出电流 5A

工作温度 0-40 C

质量 约0.9kg
1-2、存储卡                                                 18块
要求存储卡和肩扛式及手持式摄像机的存储卡插槽匹配

传输速率约800Mbps
存储容量32GB

1-3、UV镜                                                  10个
滤镜类型MCUV镜

产品口径82mm

1-4、摄像机包                                               4个
面料：全部采用高强力防雨面料。

内置多层高科技保护材料：可最大限度的吸收外来力量，巡像器部分采用拱型设计，可缓解冲撞的力量。

里料：选用纯棉或防磨尼龙材料，充分保护摄像设备。

专用的五金配件：美观、坚固，经过工业拉力测试，承受的拉力均大于100公斤。

1-5、三脚架                                                8付
承 重          8公斤

平衡力模式     内置

阻尼模式       内置

倾斜角度       +90° / -80°

适用温度       -20°C 到 +60°C

摄像机托板     滑行式托板

滑动范围       +/-40毫米

托板附件       1/4"螺丝及视频钉

备用螺丝       3/8"螺丝

重 量          约5.5公斤

高 度          56 到 166厘米

球碗直径       75毫米

级 数          2级

1-6、读卡器                                               4个
接口：高速USB (USB 3.0)
数据传输速度：160 Mb/s (写入) ，240 Mb/s(读取)
输入/输出：DC in: EIAJ x 1USB mini (B) x 1 ExpressCard/34插槽 x 1
重量：约200 g
1-7、高清寻像器                                           2台
屏幕尺寸  7”

像    素  800（H）×480（V）

点    距  0.0635（H）×0.1905（V）mm

显示比例  16:9 / 4:3 可转换

亮    度  300cd/m²

对 比 度  500:1

响应时间  10 ms

可视角度  左右 140° / 上下 120°

输入电压  DC12V

电压范围  DC6-36V

功率消耗  ≤11W

重    量 约0.8 kg

2、手持式高清摄像机                                     12台
技术参数：

26mm广角、25倍光学变焦镜头
传感器尺寸3× 1/2.9英寸
传感器类型CMOS
具备记录多种高、标清格式
具备多片段连续记录功能
具备最长15秒预记录功能
具备强大的升降格、静帧混合等特技功能
可通过Picture Profile对画面风格进行定制
标配2个高速存储卡插槽
通过随机适配器可采用高速SD/XQD卡进行记录
接口性能  HDMI接口/支持其它接口具备Gen-Lock锁相及时码接口/具备HD/SD-SDI
重量约 1.8 kg（含镜头罩、目镜、电池、存储卡）
必选部件：
2-1、电池                                                     24块
容量: 不小于56wh

电压：14.4V
重量：约 0.35kg

2-2、UV镜                                                    12个
滤镜类型MCUV镜

产品口径77mm

2-3、摄像机包                                                 6个
面料：全部采用高强力防雨面料。

内置多层高科技保护材料：可最大限度的吸收外来力量，巡像器部分采用拱型设计，可缓解冲撞的力量。

里料：选用纯棉或防磨尼龙材料，充分保护摄像设备。

专用的五金配件：美观、坚固，经过工业拉力测试，承受的拉力均大于100公斤。

拉链：全部采用防水拉链。

在缝合的接缝处加垫防水胶皮，在易磨损的边角配以真皮或高强度合成革，加强防磨损功能,

配合高清存储卡摄录一体机

2-4、三脚架                                                12付
最低工作高度 700mm

最高工作高度 1500mm

最大管径(mm) 65mm

产品重量 约3.2kg

阻尼当数 2

球碗直径 65mm

脚架级数 3

2-5、存储卡                                                18块
要求存储卡和肩扛式及手持式摄像机的存储卡插槽匹配

传输速率约800Mbps
存储容量32GB
2-6、读卡器                                                8个
接口：高速USB (USB 3.0)
数据传输速度：160 Mb/s (写入) ，240 Mb/s(读取)
输入/输出：DC in: EIAJ x 1USB mini (B) x 1 ExpressCard/34插槽 x 1
重量：约200 g

2-7、高速SD卡                                            16个

数据读取速度  95MB/s
数据写入速度  90MB/s
存储容量32GB

3、演播室高清摄像机                                        3台
技术参数：

拾取装置 3 片 2/3 英寸全高清CCD
有效像素 (H x V) 1920 x 1080
信号格式 1080/50i
频谱系统 F1.4 棱镜系统
内置滤色片 CC 电子ND 1： 透明，2： 1/4ND，3： 1/16ND，4： 1/64ND
灵敏度（2000 lx，3200K，89.9% 反射率） 2000 lx 时为 F11（3200K，89.9% 反射率）
信噪比（典型） 高清： -60 dB (1080i) SD： 900 电视线
水平分辨率 高清： 1,000 电视线
快门速度选择 1/60，1/125，1/250，1/500，1/1000，1/2000 (s)（50i 模式）
调制深度 高清： 27.5 MHz 时 45% (1080i) SD : 5 MHz 时 90%
电源 10.5 V 至 17.0 V DC（由摄像机供电）
功耗 8.2 W ,工作温度 0°C 至 45°C
重量：约 4.4kg

必选部件：

3-1、5寸彩色寻像器                                      3台
电源
10.5 V 至 17.0 V DC（由摄像机供电）

功耗
8.2 W

工作温度
0°C 至 45°C

重量
约1.2 kg

尺寸
5.0 英寸彩色液晶屏

有效屏幕尺寸
108.0 × 60.8 mm（H/V，16:9 宽高比）（4 3/8 × 2 1/2 英寸）

有效像素
800（水平）× 450（垂直）× 3 (RGB)

亮度
300 cd/m2（典型）

分辨率
400 或更多线

支持的格式
1080/23.98PsF、24PsF、25PsF、29.97PsF、30PsF、50i、59.94i、60i

色温
D65

摄像机接口
圆形 20 针

3-2、摄像机控制单元                                    3台
具备SMPTE标准光纤传输，能够进行长距离信号传输（最远2000米）
可遥控演播室摄像机各项参数；通过复合光缆向摄像机供电

具备HD/SD SDI输出接口；模拟/分量输出接口；串行返回/模拟返回接口

具备通讯/提示/PGM接口
3-3、遥控操作控制面板                                  3个
3-4、遥控面板连线                                      3条

3-5、单耳通话耳机                                      3付
3-6、三脚架适配器                                      3个
3-7、复合光缆        50米                              3条

3-8、高清镜头        20倍变焦                          3个
3-9、镜头控制器                                        2套
4、高清切换台                                          1台
技术参数：

视频格式：HD (1080/59.94i, 1080/50i, 1080/23.98psF*, 1080/24psF*,
720/59.94p, 720/50p)/ SD (480/59.94i, 576/50i)
视频处理：Y:Cb:Cr,4:2:2 10 bit/ RGB,4:4:4 8 bit
视频输入：
标准:16路SDI输入（IN 1-16路）
可选:最大4路输入（IN A1、A2、B1、B2）视频输出 最大10路输出通道
视频输出：
标准: 4路SDI输出（OUT 1-4，其中OUT 1有2个接口）
可选: 最多4路输出（OUT A1、A2、B1、B2）
TALLY/GPI D-sub 25 pin x 1
电源/功率  主机240V/170W  控制面板DC 12V 2A,24 W (随机配有交流适配器)
重量 主机 大约9.8kg  控制面板大约4.0 kg (不包括配件)
5、高清存储卡录像机                                   2台
技术参数：

支持前面选定的肩扛式和手持式存储卡摄录一体机的所有高、标清格式的记录和回放
3U高、半机架宽

4.3英寸高质量液晶屏
高标清上下变换、高清交叉变换
RS422遥控接口+搜索轮Jog/Shuttle
USB Host功能，将存储卡的素材拷贝到另一块存储卡或者外置硬盘中
多种AV、IT接口：HD/SD-SDI接口、HDMI接口、模拟复合、千兆网口等
可作为对编放机与其它存储卡录像机组成传统的对编系统

5-1、广播级高清监视器                                  2台
技术参数：
面板 OLED 显示屏

幅面（对角）
419.7 mm（17英寸）

有效幅面 (H x V)
365.8 x 205.7 mm（14 1/2 x 8 1/8 英寸）

分辨率 (H x V)
1920 x 1080 像素（全高清）

宽高比
16:9

面板驱动
RGB 10 位

视角（面板规格）
89°/89°/89°/89°（典型）（上/下/左/右对比度 > 10:1）

复合输入 BNC (x1)，1.0 Vp-p ±3dB 负同步

SDI
输入 BNC (x2)

HDMI 输入HDMI (x1)（HDCP 通讯）

音频输入 立体声迷你插孔 (x1)，-5 dBu 47 kΩ 或更高

并行远程控制
RJ-45 模块化接口 8 针 (x1)（插针可指派）

串行远程控制 (LAN)
RJ-45 模块化接口 (x1)（以太网，10BASE-T/100BASE-TX）

DC 输入
XLR 型 4 针（公）(x1) DC 12 V 至 16 V（输出阻抗 0.05 Ω 或更低）

复合输出
BNC (x1)，环通，带 75 Ω 自动终止

SDI 输出
BNC (x2)

输出信号振幅： 800 mVp-p ±10%

输出阻抗： 75 Ω 不平衡

音频监听输出
立体声迷你插孔 (x1)

扬声器（内置）输出
1.0 W（单声道）

耳机输出
立体声迷你插孔 (x1)

电源要求
AC 100 V 至 240 V，0.9 A 至 0.5 A，50/60 Hz，DC 12 V 至 16 V，6.4 A 至 4.8 A

功耗 约 75 W（交流供电）(最大)  约 60 W（交流供电）(默认状态下的平均功耗)
工作温度 0°C 至 35°C

重量 约 4.2 kg

三、设备安装、使用培训要求
对传输设备、演播室切换系统提供免费安装和调试。
针对本项目需制定详细的培训和考试计划。在设备到货前应根据营口广播电视台实际要求，提供经验丰富、具有高清设备实际操作经验的，对我台技术管理、具体使用的人员培训，并安排相应考核。
四、设备售后要求
1. 针对本次提供的硬件设备提供1-3年的系统全质保和免费服务，并负责终身维修，保修期从设备及系统安装后验收合格、交付使用之日开始计算。
2. 应对所供产品负责终身维修，并保证有充足的部件或配件。超过保修期后，如需更换部件或配件时，其价格优惠折扣率应不低于本次投标的优惠幅度。对于今后系统可能的升级，承诺软件终身升级免费，硬件升级价格优惠幅度不低于本次招标优惠幅度。
3. 为采购人提供设备的使用培训并承诺不收取任何费用。
    4. 能够根据营口广播电视台实际应用要求,提供全面、优质、及时的售后服务。保修期内在接到用户故障通知后，应在半小时内响应，并在4小时内到达现场对用户提出的技术问题和设备故障做出答复，并予以解决，直至故障完全排除，设备完全恢复正常。

1